
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  26 DEL  28-12-20

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2020/2022 APPROVATA CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 70
DEL 30.11.2020 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000).

L'anno   duemilaventi  il giorno  ventotto del mese
di dicembre, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI P PIZZARULLI MARIANNA P
BECCERICA MARCO A BATASSA MONIA P
TIBURZI EMANUELE P MARTINES VINCENZO P
MAURIZI CHIARA P MORE' FAUSTO P
MORETTI FILOMENA P FALCIONI MARTINA P
ISIDORI MANILA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   1] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Assume la presidenza il Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

MAURIZI CHIARA
PIZZARULLI MARIANNA
FALCIONI MARTINA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che:

Con deliberazione n. 8  del 19.06.2020  il Consiglio Comunale ha approvato il-
documento unico di programmazione (D.U.P.) relativo al periodo  2020/2022.
Con deliberazione n. 9  del 19.06.2020 il Consiglio comunale ha approvato il-
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 con i relativi allegati.
Con deliberazione n. 19 del 30.09.2020 il Consiglio Comunale ha approvato il-
provvedimento di verifica e salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi
dell’art. 193 del TUEL;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 30.11.2020, con la quale sono
state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2020 e
pluriennale 2020/2022, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle
sopravvenute esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193
del D.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale
e in merito alla ratifica della stessa è stato acquisito il parere favorevole:

di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio finanziario,
espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per
la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il Consiglio Comunale deve provvedere, nei termini di legge, alla ratifica
della deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 30.11.2020, avente ad oggetto:
“APPROVAZIONE VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI BILANCIO PER
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E TRIENNALE 2020/2022 AI SENSI
DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Udita la discussione sull’argomento e i chiarimenti forniti dal Sindaco;

Con  voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano,

DELIBERA DI CONSIGLIO n.26 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.2



DELIBERA

Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di
Giunta Comunale n. 70 in data 30.11.2020, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2020 E TRIENNALE 2020/2022 AI SENSI DELL'ARTICOLO 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000”.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.26 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla C.C. nella seduta del 28-12-2020-

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2020/2022 APPROVATA CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 70
DEL 30.11.2020 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 267/2000).

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 22-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 22-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI CONSIGLIO n.26 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.4



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ZAVAGLINI GIOVANNI                F.to  CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, comma 1 del D.
Lgs. n. 267 del 18/8/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.
Dalla Residenza municipale, li 28-12-20

Il Segretario Comunale
      F.to CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 28-12-20 al 12-01-21 senza reclami.
- é divenuta esecutiva il giorno
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c.4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, c.3).
Dalla Residenza municipale, li

      Il Segretario Comunale
       F.to   CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.26 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag.5


